
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

О присвоении почетного звания 

«Заслуженный ветеран Сибирского 

отделения РАН» 

 

 

В связи с 58-ой годовщиной создания СО РАН и за особый личный 

вклад в выполнение стоящих перед Отделением основных задач президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить почетное звание «Заслуженный ветеран Сибирского 

отделения РАН» с вручением нагрудного знака и удостоверения членам РАН, 

состоящим в СО РАН,  и сотрудникам аппарата президиума Отделения 

согласно приложению.  

2. Выплатить сотрудникам аппарата президиума Отделения, 

удостоенным почетного звания «Заслуженный ветеран Сибирского 

отделения РАН», премию в размере установленного минимального размера 

оплаты труда из средств организации. 

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН                                                               А.Л. Асеев

   

                             

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров  

 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2015 73 



2 

 

                      Приложение  

                                                                                          к постановлению 

                                                                                          президиума СО РАН  

                                                                                          от 18.05.2015 № 73 

 

Санкт-Петербургский филиал Федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Института катализа им. Г.К. Борескова  

Сибирского отделения Российской академии наук  
 

ИВАНЧЕВ  

Сергей Степанович 
 

 член-корреспондент РАН  советник РАН  

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение  

«Научно-исследовательский институт фундаментальной  

и клинической иммунологии» 
 

КОЗЛОВ 

Владимир Александрович 
 

 академик РАН, временно исполняющий 

обязанности директора 

Федеральное государственное бюджетное учреждение  

«Сибирское отделение аграрной науки» 
 

ДОНЧЕНКО 

Александр Семенович 
 

 академик РАН, председатель   

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение  

«Сибирский научно-исследовательский институт экономики  

и сельского хозяйства» 
 

ПЕРШУКЕВИЧ 

Петр Михайлович 
 

 академик РАН, директор 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт монголоведения, буддологии и тибетологии Сибирского отделения 

Российской академии наук  
 

БАЗАРОВ 

Борис Ванданович 
 

 член-корреспондент РАН, директор 

Федеральное государственное бюджетное учреждение  

«Сибирское отделение Российской академии наук» 
 

АКИШЕВА 

Ирина Анатольевна 
 

 главный специалист  

АФАНАСЬЕВА 

Ольга Семеновна 
 

 ведущий специалист 

БЕЛЯКОВА 

Нина Викторовна 
 

 начальник отдела  



3 

 

БЕСЕДИН  

Владимир Дмитриевич 
 

 начальник отдела  

БОКОВИКОВА 

Людмила Митрофановна 
 

 главный специалист 
 

ВЕЙТ 

Оксана Анатольевна 
 

 инженер 2 категории 
 

ВОРОНИНА 

Галина Петровна 
 

 главный бухгалтер-начальник отдела учета 

и отчетности  

ВОРОНИНА 

Лариса Георгиевна 
 

 начальник отдела 

ГОРДИЕНКО 

Евгений Александрович 
 

 водитель 
 

ГРЕБЕНКИН 

Александр Борисович 
 

 водитель 

ГРИГОРКИНА 

Юлия Анатольевна 
 

 начальник отдела 

ДЕПЛОВА 

Татьяна Ивановна 
 

 комендант 

ДОБРОВОЛЬСКАЯ  

Вера Леонтьевна 
 

 заместитель начальника отдела 

ИВЛЕВА 

Татьяна Николаевна 
 

 эксперт по химфакторам 

КОРЕНЕВА 

Ольга Владимировна 
 

 главный специалист 

КУНГУРЦЕВА 

Надежда Александровна 
 

 советник председателя по правовым 

вопросам 

ЛИФАРЬ 

Андрей Леонидович 
 

 директор плавательного бассейна СО РАН 

МАРТЫНЮК 

Ольга Владимировна 
 

 начальник Бюро эксплуатации 

МЫЛЬНИКОВ 

Игорь Владимирович 

 

 

 

 водитель 



4 

 

МЫТНИЧЕНКО 

Елена Васильевна 
 

 главный специалист 

ПЛОТНИКОВ 

Александр Анатольевич 
 

 эксперт по физфакторам 

ПЫШКИН 

Игорь Викторович 
 

 водитель 

РОМАНЬКОВ 

Сергей Петрович 
 

 главный инженер 

СЕРСКИХ 

Валерий Николаевич 
 

 водитель 

ТРЕТЬЯКОВА 

Элла Георгиевна 
 

 начальник отдела 

ФИЛОНОВА 

Ольга Ивановна 
 

 заместитель начальника УД СО РАН по 

финансово-экономическим вопросам 

ФРОЛОВА 

Марина Викторовна 
 

 главный специалист 

ХАМОШИНА 

Елена Васильевна 
 

 заместитель начальника отдела 

ЧУЛКОВА 

Ирина Борисовна 

 

 главный специалист 

 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                В.И. Бухтияров 


